
UCHWAŁA NR IV/44/24 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Olsztyn o uznanie za lasy ochronne lasów położonych 
w granicach administracyjnych gminy Dywity 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.), art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 
1991r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 530), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Olsztyn uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych o łącznej powierzchni 1694,95 ha, stanowiących 
własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Olsztyn, położonych na terenie Gminy Dywity, 
wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

 

Nadleśnictwo Olsztyn, Obręb Olsztyn, gmina Dywity 

 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca 

kategoria 

ochronności 

(inne 

kategorie) 

Oddziały i pododdziały 
Pow. 

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania  

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 

b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń 

ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 

lasu 

1 2 3 4 5 6 

1. Lasy 

ochronne 

glebochronne, 

miast 

45 o,r,y-cx,gx-ix; 46 k; 66 

a,i,j; 87 l,o-r,t; 

43,91 Różnowiekowe drzewostany 

mieszane, lub z dominacją 

sosny, występujące na 

siedliskach lasowych, oraz 

mieszanych, sporadycznie 

bagiennych położone często 

w pobliżu cieków wodnych, 

najczęściej na stromych 

skarpach położone 

w sąsiedztwie miasta 

Olsztyn. 

Cel uznania - zapobieganie 

obsuwaniu się ziemi na 

skarpach rzek poprzez 

zachowanie trwałej pokrywy 

roślinnej w postaci drzew, 

krzewów i roślinności zielnej 

lasów położonych do 10km od 

granicy miasta Olsztyn. 

Skutki społeczne - 

powstrzymanie erozji gruntów, 

ochrona lasów o szczególnym 

znaczeniu społecznym oraz 

zachowanie i polepszenie 

walorów krajobrazowych 

i turystycznych. 

Skutki przyrodnicze - 

Ograniczenie użytkowania rębnego 

w drzewostanach. 

Dopuszczone zabiegi hodowlane 

w tym trzebieże selekcyjne 

w drzewostanach młodszych klas 

wieku. Pozyskanie drewna ustala 

się według wymogów 

hodowlanych lasu, ograniczając do 

niezbędnego minimum ze względu 

na stan zdrowotny oraz sanitarny 

lasu. Stosowanie również 

przerębowego zagospodarowania 

lasu. Zagospodarowanie 

zapewniające utrzymanie zdolności 

lasów do trwałego wypełniania 

przez nie funkcji ochronnych, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/44/24

Rady Gminy Dywity

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 1



utrzymanie korzystnego 

wpływu środowiska leśnego na 

warunki klimatyczne oraz 

regulacja stosunków wodnych 

na terenach wilgotnych, oraz 

poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez 

utrzymanie korzystnego 

wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, glebowe i wodne. 

Skutki ekonomiczne - Wzrost 

znaczenia pozaprodukcyjnych 

funkcji lasu. Zmniejszenie 

poziomu dochodów Lasów 

Państwowych z tytułu 

ograniczonej eksploatacji 

lasów. 

poprawę naturalnej odporności 

drzewostanów, ich różnorodności 

biologicznej oraz trwałości 

ekosystemów leśnych. Dbałość 

o stan sanitarny lasu, terminowe 

i zgodne z planem wykonywanie 

cięć pielęgnacyjnych 

zwiększających odporność 

drzewostanów, zachowanie 

i kształtowanie walorów 

turystyczno-krajobrazowych. 

Ograniczenia udostępniania lasu 

wynikające z przepisów ustawy 

o lasach. 

2. Lasy 

ochronne 

wodochronne 

1 b,j; 5 f-h; 6 b,d,f; 7 d,g; 9 

d,h,m; 

13,76 Różnowiekowe drzewostany 

przeważnie mieszane, 

a również z dominacją olszy 

lub brzozy, występujące na 

siedliskach lasowych lub 

bagiennych, zarówno 

świeżych, wilgotnych, lub 

bagiennych położone 

w wzdłuż cieków wodnych, 

w pobliżu jezior oraz 

obszarów otaczających 

skupiska obszarów 

podmokłych, torfowisk 

i bagien. 

Cel uznania - zachowanie 

zdolności retencyjnych i 

filtracyjnych ekosystemów 

leśnych położonych w zlewni 

bezpośredniej cieków wodnych 

oraz ochrona wód 

powierzchniowych i wgłębnych 

przed zanieczyszczeniami 

spływającymi wraz z wodami 

opadowymi oraz ciekami. 

Skutki społeczne - 

ograniczenie użytkowania 

lasów wodochronnych wpłynie 

korzystnie na walory 

krajobrazowe terenów 

nadjeziornych podnosząc ich 

potencjał turystyczny. 

Skutki przyrodnicze - 

zwiększenie różnorodności 

Ograniczenie użytkowania 

zrębowego w drzewostanach, 

podyktowanego wymogami 

hodowlanymi lub zdrowotnymi 

lasu. Użytkowanie lasu 

prowadzone głównie rębniami 

złożonymi dążącymi do 

naturalnego odnowienia lasu. Nie 

prowadzi się melioracji 

odwadniających. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 2



biologicznej ekosystemów 

leśnych, ograniczenie tempa 

eutrofizacji jezior. 

Skutki ekonomiczne - 

zmniejszenie poziomu 

dochodów Lasów Państwowych 

z tytułu eksploatacji lasów. 

3. Lasy 

ochronne 

wodochronne, 

miast 

16 b; 28 b,f; 29 c,g; 30 a-

d,g,h,j,k,m,o,p,a-p,s,t; 31 

b,c; 40 c,d,h; 45 p; 46 j; 79 

b,c,g-l; 80 a,d,h-l; 82 b,c; 

86; 87 a,b; 94; 95 b; 99 d; 

103 a,b; 111 b,d,g,h; 117 

h,k-r; 118 f-l,s; 119 g,i,n,o; 

123 a,d,g,j,k; 

289,52 Różnowiekowe drzewostany 

przeważnie sosnowe lub 

mieszane, czasem olszowe, 

zajmujące szerokie 

spektrum siedlisk, położone 

wzdłuż cieków wodnych, na 

brzegach jezior oraz 

obszarów otaczających 

większe skupiska obszarów 

podmokłych, torfowisk 

i bagien położone 

w sąsiedztwie miasta 

Olsztyn. 

Cel uznania - zachowanie 

zdolności retencyjnych 

i filtracyjnych ekosystemów 

leśnych położonych w zlewni 

bezpośredniej cieków wodnych 

oraz ochrona wód 

powierzchniowych i wgłębnych 

przed zanieczyszczeniami 

spływającymi wraz z wodami 

opadowymi oraz ciekami lasów 

położonych do 10km od 

granicy miasta Olsztyn. 

Skutki społeczne - 

ograniczenie użytkowania 

lasów wodochronnych wpłynie 

korzystnie na walory 

krajobrazowe terenów 

nadjeziornych podnosząc ich 

potencjał turystyczny lasów 

o szczególnym znaczeniu 

społecznym. 

Skutki przyrodnicze - 

utrzymanie korzystnego 

wpływu środowiska leśnego na 

warunki klimatyczne oraz 

regulacja stosunków wodnych 

na terenach wilgotnych, oraz 

poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez 

Ograniczenie użytkowania 

zrębowego w drzewostanach, 

podyktowanego wymogami 

hodowlanymi lub zdrowotnymi 

lasu. Użytkowanie lasu 

prowadzone głównie rębniami 

złożonymi dążącymi do 

naturalnego odnowienia lasu. 

Stosowanie również przerębowego 

zagospodarowania lasu. 

Zagospodarowanie zapewniające 

utrzymanie zdolności lasów do 

trwałego wypełniania przez nie 

funkcji ochronnych, poprawę 

naturalnej odporności 

drzewostanów, ich różnorodności 

biologicznej oraz trwałości 

ekosystemów leśnych. Dbałość 

o stan sanitarny lasu, terminowe 

i zgodne z planem wykonywanie 

cięć pielęgnacyjnych 

zwiększających odporność 

drzewostanów, zachowanie 

i kształtowanie walorów 

turystyczno-krajobrazowych. Lasy 

udostępnione turystycznie. 

Nie prowadzi się melioracji 

odwadniających. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 3



utrzymanie korzystnego 

wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, glebowe i wodne, 

a także zwiększenie 

różnorodności biologicznej 

ekosystemów leśnych 

i ograniczenie tempa 

eutrofizacji jezior. 

Skutki ekonomiczne - Wzrost 

znaczenia pozaprodukcyjnych 

funkcji lasu. Zmniejszenie 

poziomu dochodów Lasów 

Państwowych z tytułu 

ograniczonej eksploatacji 

lasów. 

4. Lasy 

ochronne 

miast 

14; 15; 16 a; 17; 18; 19 a-

i,n-r; 20 a,c-g,i-k; 21; 22; 

23 a,b,d; 24; 25 a,b,h; 26 a-

f,h,i; 27; 28 a,c,d,g; 29 

a,b,f; 30 l,n; 31 a; 32 b,d-

g,i,k,m-s; 33 a,b,d-h,j; 34 a-

d,g-l; 35; 36 a-i,k; 37; 38; 

39 a,b,f-o; 40 a,f,g,i-m,o; 41 

a-f,i-k,m-r; 42 a-d,i,k,n-s,w; 

43 a,d-j; 44 a,b,d-j,n,o; 45 

a-h,j-n,s-w,dx,fx; 46 a-i,l-x; 

47 a-d,g; 48; 49; 50; 51; 52; 

53; 54; 55; 56; 60; 61; 62; 

63; 64; 65; 66 b-h,k-w; 67; 

76 f-p; 79 a,d,f; 80 b,c,f,g; 

81 a-d,g,h; 82 a; 83 a,c-i,k-

o,r-cx; 87 d,g,i-k,m,n,s; 88 

a-j,l,m; 89 a,c,d,g-z; 90 

a,b,d,g,z; 95 c-g; 96 a-p,s-

w; 97 a-d,g-j; 98 a-i,k; 99 a-

c,f,g; 100 a-d; 103 c-n; 108 

1347,76 Drzewostany głównie 

sosnowe i mieszane, 

występujące na różnych 

siedliskach, położone 

w sąsiedztwie miasta 

Olsztyn. 

Cel uznania - ochrona lasów 

położonych do 10km od 

granicy miasta Olsztyn. 

Skutki społeczne - ochrona 

lasów o szczególnym znaczeniu 

społecznym oraz polepszenie 

walorów krajobrazowych 

i turystycznych. 

Skutki przyrodnicze - 

utrzymanie korzystnego 

wpływu środowiska leśnego na 

warunki klimatyczne oraz 

regulacja stosunków wodnych 

na terenach wilgotnych, oraz 

poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez 

utrzymanie korzystnego 

wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, glebowe i wodne. 

Skutki ekonomiczne - Wzrost 

znaczenia pozaprodukcyjnych 

Ograniczenie użytkowania 

zrębowego w drzewostanach, 

podyktowanego wymogami 

hodowlanymi lub zdrowotnymi 

lasu. Użytkowanie lasu 

prowadzone głównie rębniami 

złożonymi dążącymi do 

naturalnego odnowienia lasu. 

Stosowanie również przerębowego 

zagospodarowania lasu. 

Zagospodarowanie zapewniające 

utrzymanie zdolności lasów do 

trwałego wypełniania przez nie 

funkcji ochronnych, poprawę 

naturalnej odporności 

drzewostanów, ich różnorodności 

biologicznej oraz trwałości 

ekosystemów leśnych. Dbałość 

o stan sanitarny lasu, terminowe 

i zgodne z planem wykonywanie 

cięć pielęgnacyjnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 4



b-i; 111 a; 117 a-g,i,j,s; 118 

a-d,m-r,t; 119 a-d,j-l,p,r; 

123 f,h; 

funkcji lasu. Zmniejszenie 

poziomu dochodów Lasów 

Państwowych z tytułu 

ograniczonej eksploatacji 

lasów. 

zwiększających odporność 

drzewostanów, zachowanie 

i kształtowanie walorów 

turystyczno-krajobrazowych. Lasy 

udostępnione turystycznie 

i rekreacyjnie, ograniczenia 

udostępniania lasu wynikające 

z przepisów ustawy o lasach. 

R-m lasy ochronne w gminie Dywity 1694,95    

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 5



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/44/24

Rady Gminy Dywity

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA81586-329B-4AB7-8214-143E592E7A90. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/44/24 RADY GMINY DYWITY z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


